Mat. 23. *Quid signum ostendis nobis: quia hæc facis.* Secundum: quando parato miraculo quinque panum, a deo celebrari, vt videntes illi, quod omnis populus communi suffragio ei acclamaret: *Hic est vere propheta, qui v. natus est in mundum.* Accesserunt ad Christum, dicentes, quod fecisti modo miraculum, res est parvi momenti. *Quid operari? Frustrum panis, & quidem hordeacei: clarigiri, quid hoc tanti? Quid signum tu facis, vt credamus? Patres nostri manducauerunt manna &c.* Ita hoc, hoc est, miraculum, quod Moyses operatus est, panem de celo deducens panem Angelorum, tu vero *Quid operari, quæ tua sunt miracula? Res terrena, nullius ceu paruum entitatis, panis v. visualis, & quidem hordeaceus. Ostende tu nobis signa de celo: illa quippe magni sunt æstimanda.* Tertium, quod modo præmanibus habemus, factum enim illo miraculo, cæco, muro, surdo, & a dæmone possessio integre curato, accedunt, arguunt, hoc nihil faciendum: opus esse adeo relictæ potestatis, quæ v. luerius se non extendat quam ad ea, quæ sunt nobis proxima, rogant propterea vt signa de celo demonstret. Vltimum quando eis & Sadducæis rubore nimio confusis, qui tentantes eum accesserant, reuersi sunt, petentes, si vellet vt in eum crederent, ostenderet signa de celo. *Rogantes vt signum de celo ostenderet eis.*

Mat. 16. 1. Illa signa de celo toties licet, ac tanta importunitate petita nunquam illis dare Christus consentit (ait D. Tho.) idque iure merito. Primum eo quod præsciret, proditores illos ad nihil aliud intendere, quam vt eius miracula possent calumniari, quæ dicebant, vel flocci pendenda vel virtute effici dæmoniorum; ac de nullo eorum illis facilius erat hoc dicere quam de illis, quæ ipsi petebant de celo; (ait D. Hiero) ex quo sumpsit Beda) velut de tonitru, fulgure, grandine, ignibus, ventis &c. Et patet apertissima ratio, quia in illis superioribus regionibus, vbi formanur tonitrua, fulgura, ignes, grandines, tempestates, communiter dæmones commorantur, vnde de illis, S. dicit Theologia, quod habitent in aere illo caliginoso, qui tot dæmonibus reple-

tur, sicut Dominica præterita retulimus. Vnde illos vocat D. Pau. *Principes potestatis aeris huius.* Ad Ephef. *Principes & potestates in cal. stibus:* quia in illis mediis aeris regionibus ampliozem exercent potestatem. Vt declarat D. Aug. Ob quam etiam rationem eos Christus nominat: *Volucres cali.*

Facta per facile est dæmonibus aera commouere, & vapores conuoltere, qui in illis sunt, in grandines, in imbres vehementissimos similiter & ex eis igneos radios accendere, & in terram demittere: Ita Antichristus operabitur, cuius signa fallacia erunt, & dolis plena, sicut D. Paul. testatur. *Prodigiis mendacibus:* ea quæ ipse patrabit ex tali constabunt apparatu, seu phaleris & virtute diaboli efficiuntur, *Faciet signa magna, vt etiam ignem de celo faciat descendere in terram in conspectu hominum.* Loquitur enim hic D. Ioan. de ista bestia. Et D. Meriodius Martyr ait quod signa illa erunt, quædam in aere alterationis, vt videatur Sol in tenebras conuersus & obæcatus, & luna in sanguinem. Et D. Hippo-

litus Martyr opinatur, quod Antichristus id efficiet, vt in meridie tam palpabiles sint futurae tenebræ, ac in media nocte, & e conuerso. Hoc adeo verum arbitror, sicut notat D. Au. vt quando Deus castigare voluit Aegyptios, illisque immitte re tonitrua, fulgura, grandines, tenebras, hoc egerit opere dæmonum, velut suis carnicibus, & iustitiæ suæ ministris: ita cecinit Rex Vates. *Misit in eos iram indignationis suæ iudigationem & iram, & tribulationem, immissiones per Angelos malos.* Idem nobis ad oculum liquet in historia Iob, in igne qui descendit de celo, quo diabolus in cineres redegit viri iusti ouium greges, & in tempestate & turbinibus, quibus domum eius funditus evertit. Vnde patet, quam sapienter procedat S. Mater Ecclesia, dum ingruente tempestate, aera coniurat, seu dæmonos exorcizat, qui in aere versantur, aera complens sonitu sacrarum campanarum, aspersione aquæ benedictæ, piis orationibus, crucis imaginibus, ac Sanctorum reliquiis.

Si tam peruersi fuerint illi, vt ea miracula, quæ oculis suis intuebantur, manibus suis contrectabant, experiebantur in ærotis, & semimortuis, toti mundo notissimis, sua maledicentia vellicarent, quo non aceto perfunderent, signa de celo? Si procul audirent horrenda tonitrua, terrificam viderent fulgura, radios ignitos, qui terram horrore conuolterent? Signum vnum de celo desit eis Pater æternus ipsa Palmarum die, voce de celo, delapsa supra filium suum, quæ quasi ex nubibus proflicebat, quæcum vt si-

lium suum protestabatur, & esse se qui in se susciperet eius clarificationem. dicens. *Clarificavi, & iterum clarificabo.* Et ecce omnes adeo obrenerati, ut quidam dixerint eorum: nihil aliud esse, quam factum tonitru, alii vero: *Angelus es locutus est.* Ita ut, realiter & vere, petendo signa de celo, ea peterent, quae maledica verborum eruditione possent enixius cavillari: proinde prorsus erat a ratione alienum illis ea concedere. Sit ergo haec prima ratio illa denegandi.

§. 13 Signum non dabitur. Signa petebant, quae admirationem tantummodo mouerent, ab intentione Christi prorsus aliena.

4 I
Loc. cit.

Ca. 16.
To. 6.

D. Amb.
Li. 2. Luc.
Tom. 3.
Ioa. 11. 24.
I.
Duo sunt miraculorum genera.

Secunda ratio, ob quam Christus ei talia tenuit miracula, haec est (ut D. Thom.) quia erant sine fructu. Christo nequaquam conuenit facere miracula instructiuosa. D. Augu- ingentio optime quadrat, conceptus ille, quem habet in libro *De uilitate credendi.* Supponit primo, extra dubium esse, quod ad hominibus fidem persuadendam, nec illa fuerint miracula; cum enim sit fides de rebus supernaturalibus quas nec ipsa potest probare ratio, requiruntur probationes supernaturales, quae sunt ipsa miracula. Hoc adeo verum est ut si ea ex se Christus miramine daret ab eo ipsa petere possent homines, & crederent, fidemque dictis adhiberent, & ipso ea non dante nemo eos iure redarguere valeat infidelitatis. Hoc enim ut regulam certissimam scripsit D. Ambr. in illud *Exurgens Maria* &c. *Morale est omnibus ut qui fidem exigant fidem adseruant.* Quinimo & ipse Christus hoc ipsum asseruit: *Si opera non fecerim in eis, quae nemo alius fecit, peccatum non habent.* Secundo disparat D. August. quod genus miraculorum fuerit conueniens, ut Christus patretur, ad fidem: quam de sua persona praedicabat, persuadendam: duo enim sunt genera miraculorum, unum eorum quae intellectum rapiunt in admirationem: quale foret illud: solem sistere, caelum retrogradi, lunam ascendere, sidera descendere &c. Alterum eorum, quae eo modo intellectum satiant, ut etiam moueant, & afficiant. & alliciant uoluntatem, quale foret illud, dare lumen caeco, esurientes pascere, tibi filium tuum desideratissimum ad vitam reuocare, desperationem tuam curare infirmitatem &c. Haec quippe talia sunt, ut ex parte una sint mi-